



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ: 05.135.166/0001-39
FONE: 88 992356277
88 994518871



A
Central de Licitações do Município de Mirama - CE
Comissão de Licitação/PREGOEIRO
Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Ce CEP: 62.200-00C
Fone: (88) 99235-6277
EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-€

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.19.01 - PE
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA - CE

GRUPO 03: EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR
31	AVENTAL PLÁSTICO especificação mínima: confeccionado em bagum (tela de nylon, revestida de filme pvc 100%), com amarras laterais, sem manga, medindo no mínimo 60x90 cm.	UND	155	TATICO	R\$ 4,77	R\$ 739,35	quatro reais e setenta e sete centavos	setecentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos
32	ESCOVA DE LIMPEZA especificação mínima: escova para vaso sanitário com cerdas em nylon duráveis e resistentes, acompanhado de suporte.	UND	203	CONDOR	R\$ 2,70	R\$ 548,10	dois reais e setenta centavos	quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos
33	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS - especificação mínima: base de madeira, cerdas em nylon, macio, medindo aproximadamente 15x5cm.	UND	104	CONDOR	R\$ 2,40	R\$ 249,60	dois reais e quarenta centavos	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
34	ESCOVAO PLÁSTICO especificação mínima: oval, cerdas e suporte plástico, para limpeza em geral, medindo aproximadamente 12x6x4 cm.	UND	139	CONDOR	R\$ 2,08	R\$ 289,12	dois reais e oito centavos	duzentos e oitenta e nove reais e doze centavos
35	ESPANADOR - especificação mínima: espanador de pena com cabo de madeira.	UND	115	FRICCI	R\$ 2,95	R\$ 339,25	dois reais e noventa e cinco centavos	trezentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
36	ESPANADOR - especificação mínima: espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira, tamanho grande.	UND	245	FRICCI	R\$ 2,88	R\$ 705,60	dois reais e oitenta e oito centavos	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
37	ESPONJA DE AÇO - especificação mínima: esponja de aço com formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo 100x75cm. Composição: lâ de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	PCT	1140	ASOLAN	R\$ 1,21	R\$ 1.379,40	um real e vinte e um centavos	um mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
38	ESPONJA DUPLA FACE especificação mínima: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10x75x23mm.	UND	1600	BRILHOS	R\$ 0,60	R\$ 960,00	sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
39	FLANELA - especificação mínima: flanela para limpeza, na cor abóbora, medindo aproximadamente 40x60cm.	UND	781	GDM	R\$ 1,61	R\$ 1.257,41	um real e sessenta e um centavos	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos
40	FOSFORO - especificação mínima: fósforo, maço com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos cada.	MAÇO	725	PANAMA	R\$ 3,40	R\$ 2.465,00	três reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
41	LUVA PARA LIMPEZA - borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	240	IDEATEX	R\$ 3,43	R\$ 823,20	três reais e quarenta e três centavos	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
42	LUVA PARA LIMPEZA especificação mínima: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	160	IDEATEX	R\$ 3,40	R\$ 544,00	três reais e quarenta centavos	quinhentos e quarenta e quatro reais
43	PANO DE CHÃO - especificação mínima: algodão alvejado (saco duplo), medindo aproximadamente 70x50 cm.	UND	1350	ALGOBOM	R\$ 2,66	R\$ 3.591,00	dois reais e sessenta e seis centavos	três mil, quinhentos e noventa e um reais
44	PANO DE PRATO - especificação mínima: 100% algodão, estampado, alvejado, medida mínima de 78x45cm, com bainha e acabamento.	UND	1040	ALGOBOM	R\$ 2,76	R\$ 2.870,40	dois reais e setenta e seis centavos	dois mil, oitocentos e setenta e quatro centavos
45	TAPETE ANTI-DERRAPANTE PARA BANHEIRO especificação mínima: 100% PVC, cor transparente leitoso, medindo aproximadamente 54x54 cm.	UND	140	TATICO	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00	vinte e cinco reais	três mil, quinhentos reais

AURIMAR BARBOSA FERNANDES:05135166000139
66000139

Assinado de forma digital por
AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:05135166000139
Dados: 2021.07.02 10:55:07
-03'00'



VALOR GLOBAL DO GRUPO	R\$ 20.261,43	vinte mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos
-----------------------	---------------	--

GRUPO 04: EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR
21	BACIA EM PLÁSTICO especificação mínima: resistente a alto impacto, com diâmetro de no mínimo 40cm.	UND	160	PLASVALE	R\$ 10,87	R\$ 1.739,20	dez reais e oitenta e sete centavos	um mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
22	BACIA EM PLÁSTICO especificação mínima: resistente a alto impacto, com diâmetro de no mínimo 69cm.	UND	160	PLASVALE	R\$ 20,18	R\$ 3.228,80	vinte reais e dezoito centavos	três mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
23	BACIA EM PLÁSTICO ATOXICO - lisa, redonda, sem alças, com capacidade aproximada de 7kg.	UND	135	PLASVALE	R\$ 7,70	R\$ 1.039,50	sete reais e setenta centavos	um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
24	BALDE PLÁSTICO - especificação mínima: polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça de aço zincado, com capacidade mínima de 100 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação, marca do fabricante e capacidade.	UND	75	IBAP	R\$ 65,33	R\$ 4.899,75	sessenta e cinco reais e trinta e três centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
25	BALDE PLÁSTICO - especificação mínima: polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça de aço zincado, com capacidade mínima de 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação, marca do fabricante e capacidade.	UND	227	ARCPLAST	R\$ 12,15	R\$ 2.758,05	doze reais e quinze centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos
26	BALDE PLÁSTICO - especificação mínima: polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça de aço zincado, com capacidade para mínima de 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação, marca do fabricante e capacidade.	UND	177	ARCPLAST	R\$ 7,85	R\$ 1.389,45	sete reais e oitenta e cinco centavos	um mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
27	CESTO - especificação mínima: cesto de lixo fechado com tampa, com capacidade mínima de 30 litros.	UND	220	PLASVALE	R\$ 30,54	R\$ 6.718,80	trinta reais e cinquenta e quatro centavos	seis mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos
28	CESTO - especificação mínima: cesto de lixo fechado com tampa, com capacidade mínima de 60 litros.	UND	75	IBAP	R\$ 62,40	R\$ 4.680,00	sessenta e dois reais e quarenta centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
29	LIXEIRA PLÁSTICA - especificação mínima: fechada com tampa, pedal, com capacidade mínima para 12 litros.	UND	112	ARCPLAST	R\$ 40,17	R\$ 4.499,04	quarenta reais e dezessete centavos	quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais
30	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - especificação mínima: telada, sem tampa, com capacidade mínima para 10 litros.	UND	115	ARCPLAST	R\$ 4,65	R\$ 534,75	quatro reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO GRUPO						R\$ 31.487,34		trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos

GRUPO 07: EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR
29	DETERGENTE - especificação mínima: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente, aplicado na remoção de gorduras, com aroma natural. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 500 ml do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	1870	QUET	R\$ 2,78	R\$ 5.198,60	dois reais e setenta e oito centavos	cinco mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centavos
30	DETERGENTE MULTIUSO especificação mínima: detergente multiuso, com aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo 500 ml do produto.	UND	320	QUET	R\$ 4,37	R\$ 1.398,40	quatro reais e trinta e sete centavos	um mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
31	DETERGENTE MULTIUSO especificação mínima: detergente multiuso, com aroma natural, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto.	GAL	64	BEM LIMPE	R\$ 17,18	R\$ 1.099,52	dezessete reais e dezoito centavos	um mil e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos

AURIMAR
BARBOSA
FERNANDES:05
135166000139

Assinado de forma digital por AURIMAR BARBOSA FERNANDES:05135166000139
Dados: 2021.07.02 10:55:24 -03'00'



32	LUSTRA MOVEIS - especificação mínima: emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas com aromas diversos. Embalagem: frasco plástico com bico econômico, deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 200 ml do produto.	UND	165	IPÊ	R\$ 6,66	R\$ 1.098,90	seis reais e sessenta e seis centavos	um mil e noventa e oito reais e noventa centavos
33	ODORIZADOR DE AMBIENTE - especificação mínima: perfume suave, aerossol, fragrâncias variadas, frasco contendo no mínimo 360ml do produto.	UND	332	ULTRA FLESH	R\$ 9,93	R\$ 3.296,76	nove reais e noventa e três centavos	três mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos
34	POLIDOR DE ALUMÍNIO - de 1ª qualidade, cada unidade contendo no mínimo 5 litros do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	GAL	65	QUIBRILHO	R\$ 15,38	R\$ 999,70	quinze reais e trinta e oito centavos	novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos
35	POLIDOR DE ALUMÍNIO - de 1ª qualidade, cada unidade contendo no mínimo 500 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	390	QUIBRILHO	R\$ 3,07	R\$ 1.197,30	três reais e sete centavos	um mil, cento e noventa e sete reais e trinta centavos
36	POLIDOR DE METAL - de 1ª qualidade, cada unidade contendo no mínimo 200 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	140	POLIBRIL	R\$ 5,00	R\$ 700,00	cinco reais	setecentos reais
37	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo aminiótico. Embalagem: pacote contendo no mínimo 1 kg, fracionado em 5 tabletes de 200g. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	PCT	420	GUARANI	R\$ 7,38	R\$ 3.099,60	sete reais e trinta e oito centavos	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
38	SABAO EM PO - embalagem: deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 500g do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	1730	VALOR	R\$ 4,45	R\$ 7.698,50	quatro reais e quarenta e cinco centavos	sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
39	SABAO EM PO - embalagem: deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5kg do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	PCT	80	URCA	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	dezesete reais e cinquenta centavos	um mil, quatrocentos reais
40	SABONETE EM BARRA especificação mínima: uso adulto, de fragrância suave. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo 01 unidade de no mínimo 90g do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	490	IPÊ	R\$ 2,02	R\$ 989,80	dois reais e dois centavos	novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
41	SABONETE LIQUIDO especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce, para higienização e hidratação da pele. Embalagem: deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 1 litro do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	470	ALINI	R\$ 9,57	R\$ 4.497,90	nove reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa centavos
42	SABONETE LIQUIDO especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce, para higienização e hidratação da pele. Embalagem: deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	GAL	94	ALINI	R\$ 18,08	R\$ 1.699,52	dezoito reais e oito centavos	um mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DO GRUPO						R\$ 34.374,50		trinta e quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 86.123,27 oitenta e seis mil, cento e vinte e três reais e vinte e sete centavos

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Prazo de Validade da Carta Proposta: 120 (cento e vinte) dias, a partir de sua abertura

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

NOVA RUUSAS-CE

AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:05135
166000139

Assinado de forma digital por
AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:05135166000139
Dados: 2021.07.02 10:55:36
-03'00'

AURIMAR BARBOSA Assinado de forma digital por
AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:051351 FERNANDES:05135166000139
66000139 Dados: 2021.07.02 10:55:45
-03'00'

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CPF N° 654.033.983-68

